

**Pr o t o k ó ł Nr 13/08**  
**z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia , Pomocy Społecznej i Promocji odbytego w dniu 04 września 2008 roku**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia wszystkich komisji stałych Rady.
4. Omówienie problemów w funkcjonowaniu zespołów szkół na terenie gminy.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Latowice.”
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.1)** Otwarcia posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji dokonała Przewodnicząca Komisji o godz. 12:14 .Powitała P.Wójta , członków Komisji , dyrektorów zespołów szkół oraz dyrektora GZEASiP w Sieroszewicach . W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 6 członków , nieobecny był p.Marek Rosik .  
*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

**Ad.2)** Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia komisji. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu porządku .

**Ad.3) Pan Jerzy Kasprzak** – wniósł zastrzeżenie do protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji , do zapisu jego wypowiedzi na str.8., że zapis ten nie odzwierciedla dokładnie jego wypowiedzi.

**Pani Joanna Głapiak** – wyjaśniła, że trudno jest protokołować posiedzenia komisji z uwagi na to , że czasami mówią naraz po dwie lub trzy osoby.

**Pan Dariusz Majewski-** prosił , aby protokoły z posiedzeń Komisji były wysyłane radnym wcześniej.

Protokół ze wspólnego z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie z poprawką wniesioną przez p. Kasprzaka.

**Pan Jerzy Kasprzak-** wnioskował o przesyłanie mu protokołów z posiedzeń komisji w formie papierowej .

**Ad.4) Pani Przewodnicząca Komisji-** poinformowała zebranych , że toczyła się dyskusja na komisjach na temat bezpieczeństwa w związku z przejściem oddziału „O” do szkół. Zwróciła się z pytaniem , czy zostały podjęte działania odnośnie bezpieczeństwa w kontekście przebywania dzieci przedszkolnych z uczniami gimnazjum?

**Pani Donata Nentwich- dyrektor Zespołu Szkół w Sieroszewicach** – „ Oddział „ O” w szkole nie jest od tego roku , jest od samego początku otwarcia szkoły w Sieroszewicach . Funkcjonuje w jednym budynku szkolnym , wprawdzie nie mamy oddzielnego wejścia ale usytuowanie sal lekcyjnych dla dzieci młodszych jest bezpieczne . Dzieci z klas O – III przerwy spędzają wyłącznie pod nadzorem nauczyciela w wydzielonej części budynku. Dzieci z oddziału przedszkolnego są przyprawdane i odbierane przez rodziców. Nauczyciel schodzi po dzieci do szatni oraz po zajęciach je tam zaprowadza. Podczas przerw dzieci z oddziału „ O” nie mają styczności z dziećmi ze szkoły podstawowej i gimnazjum.

Na prośbę rodziców zmieniono przydziały szafek w szatni tj. klasę „O” połączono z pierwszą klasą. Dzieci otrzymują szafkę na okres 6 lat i zrobiono po to, aby dziecko dbało o szafkę. Dzieci od klas I-III wychodzą na przerwy innym wyjściem, dzieci starsze ze szkoły podstawowej wychodzą również innym wyjściem. Uczniowie gimnazjum wychodzą także innym wyjściem obok hali sportowej, a tym samym w różnych częściach boiska spędzają przerwę. Na przerwach podwojone są dyżury nauczycielskie.”

**Pani Przewodnicząca Komisji-** zwróciła się z pytaniem, jak przedstawia się sprawa dot. interwencji Policji odnośnie zachowania dzieci z gimnazjum?

**Pani dyrektor Zespołu Szkół w Sieroszewicach** – wyjaśniła, że na początku jak powstały gimnazja były nieporozumienia tzw. antagonizmy dot. dzieci ze Strzyżewa i Psar. „Początkowo z uwagi na organizację dowozów nie rozdzielono dzieci w klasach z poszczególnych miejscowości. Obecnie dzieci są rozdzielone i wymieszane we wszystkich klasach, co ma zapobiec antagonizmom.”

**Pani Przewodnicząca Komisji-** zadała pytanie, czy prowadzone są zajęcia świetlicowe?

**Pani dyrektor Zespołu Szkół w Sieroszewicach-** wyjaśniła, że prowadzone są zajęcia, jak dzieci są przywożone to pół godziny wcześniej, a przy odjazdach 45 minut. Czekamy na propozycje, jakie zajęcia chciałyby mieć prowadzone w świetlicy, ale najczęściej dzieci chcą odrabiać lekcje.”

**Pani Przewodnicząca Komisji** - poinformowała, że czytała artykuł na temat narkomani, alkoholizmu i palenia papierosów, jak przedstawiają się te sprawy w szkołach?

**Pani dyrektor Zespołu Szkół w Sieroszewicach** - udzieliła wyjaśnień, a mianowicie odnośnie palenia papierosów, to raczej nie zdarzają się takie sytuacje. „Młodzież nie wychodzi poza teren szkoły, bo zostało zrobione ogrodzenie. Przystąpiliśmy do programu o założenie monitoringu.”

**Pani Przewodnicząca Komisji** - zapytała kto i w jaki sposób będzie kontrolował monitoring?

**Pani dyrektor Zespołu Szkół w Sieroszewicach** – „Ma to być podłączone w ten sposób, że dzieci będą obserwowane z kilku komputerów. Wgląd do monitorowanych sytuacji będą mieli dyrektorzy, sekretarka i nauczyciele w pracowniach informatycznych. Myślę, że to też w jakiś sposób wpłynie na poprawę bezpieczeństwa. W ubiegłym roku były prowadzone przeglądy ogólnopolskie w zakresie bezpieczeństwa i higieny w szkołach.”

**Pani Przewodnicząca Komisji-** zwróciła się z pytaniem do p.dyrektora Zespołu Szkół w Wielowski, jak przedstawia się sprawa bezpieczeństwa dzieci w tej szkole?

**Pani Mirosława Kmieciak-** „W Wielowski jest podobnie, są dwa budynki. Jest wspólne wejście, ale dzieci młodsze uczą się w starszym budynku szkoły i nie mają styczności z dziećmi starszymi. Odbywa się w ten sposób, że wychowawcy klas młodszych przejmują swoją klasę. Obok sal dydaktycznych na górze mamy czytelnię i tam jest cisza i spokój.”

**Pani Barbara Stasiak-** dodała, że „O” jest obowiązkowa w szkołach od wielu lat a zamiana obowiązku przedszkolnego ma polegać na obniżeniu wieku z 6 na 5 lat i te dzieci będą oddziałem przedszkolnym.

**Pani Mirosława Kmieciak-** „W szkole w Wielowski co roku we wrześniu prowadzone są badania i nigdy nie zdarzyło się tak, że dzieci młodsze czują się zagrożone w szkole. Natomiast wśród dzieci starszych nie ma problemów, jednak zdarzają się pojedyncze osoby, które sprawiają kłopoty wychowawcze. Może zdarzyć się tak, że 20 dzieci powie, że obawiają się danego ucznia. Nie oznacza to, że jest problem agresji w szkole. Z tymi osobami pracuje pedagog szkolny i podejmuje się na bieżąco działania do eliminowania pojedynczych przypadków.”

**Pani Przewodnicząca Komisji-** zwróciła uwagę, że na zachowanie dziecka w szkole wpływają nie tylko relacje pomiędzy dzieckiem a panią, ale ma wpływ wiele innych czynników zewnętrznych np. otoczenie. Powinny być tworzone kółka zainteresowań.

**Pani Mirosława Kmiecik-** dodała ,że w szkole w Wielowsi dzieci młodsze nie spotykają się z dziećmi starszymi , ponieważ mają oddzielne szatnie i toalety.

**Pani Donata Nentwich-** poinformowała członków Komisji ,że w 2007 roku były przeprowadzane kontrole z udziałem przedstawiciela Kuratorium Oświaty , organu prowadzącego oraz przedstawiciela komisji. Były prowadzone rozmowy z dziećmi oraz z przedstawicielami trójek klasowych na temat bezpieczeństwa dzieci i z tych rozmów wynikało ,że dzieci czują się w szkole bezpiecznie. Było jedyne zalecenie , aby teren szkoły ogrodzić płotem i zalecenie to zostało wykonane. ”

**Pan Dariusz Majewski-** poinformował ,że w szkole w Wielowsi nie będzie monitoringu , bo szkoła nie otrzymała dofinansowania.

**Pani Barbara Stasiak-** wyjaśniła ,że były złożone wnioski na obydwie szkoły i otrzymała dofinansowanie szkoła w Sieroszewicach z uwagi na to, że jest więcej uczniów. Program będzie dostępny w przyszłym roku , gmina wystąpi z wnioskami na szkołę w Wielowsi oraz na rozszerzenie w Zespole Szkół w Sieroszewicach .

**Pani Przewodnicząca Komisji –** zapytała , jak sprawdza się sala gimnastyczna w Sieroszewicach ?

**Pani Donata Nentwich-** „ Są drobne usterki powykonawcze , ale zostały zgłoszone . Jesteśmy zadowoleni , bo trzy grupy mogą ćwiczyć naraz . Dzięki temu ,że sala jest wynajmowana możemy dokonać odpowiednich zakupów, dodatkowych pomocy i urządzeń na halę . W okresie zimowym hala jest czynna do godziny 21-ej , ponieważ sprzętaczki muszą posprzątać pomieszczenia.”

**Pani Przewodnicząca Komisji-** „ Jak wygląda indywidualne nauczanie i jakie są związane z tym koszty?

**Pani Donata Nentwich-** wyjaśniła, że jest jedno dziecko w gimnazjum z obwodu szkolnego z Rososzycy , jedno dziecko w szkole podstawowej ( upośledzone w stopniu umiarkowanym) . Ponadto jest jedno dziecko z Sieroszewic w szkole podstawowej , a na drugie czekamy na opinię z Kuratorium Oświaty. Jest jedno dziecko , które miało ważne orzeczenie do końca roku 2008/09 do pierwszego semestru, ale rodzice zastanawiają się i sprawa wyjaśni się po konsultacji lekarskiej. Nie ukrywam ,że mamy jedną dziewczynę w ciąży , która przeszła do trzeciej klasy gimnazjalnej i prawdopodobnie rodzice wystąpią o nauczanie indywidualne.”

**Pani Przewodnicząca Komisji-** zapytała kto prowadzi zajęcia z tymi dziećmi?

**Pani Donata Nentwich-** „ W zależności od rodzaju niepełnosprawności zajęcia prowadzą nauczyciele specjaliści lub nauczyciele przedmiotów. Dzieci wobec których orzeczone kształcenie specjalne są nauczane przez nauczycieli ze specjalnością oligofrenopedagogika. Natomiast dzieci nieupośledzone umysłowo są nauczane przez nauczycieli przedmiotów. Dziecko nauczane indywidualnie z oddziału przedszkolnego z upośledzeniem w stopniu znacznym prowadzi bardzo dobrze wykwalifikowany nauczyciel o kierunku pedagogika specjalna.”

**Pani Barbara Stasiak-** poinformowała ,że osoba ta oprócz przygotowania merytorycznego ma bardzo bogate doświadczenie zawodowe.

**Pani Donata Nentwich-** „ W przypadku zakwalifikowania dzieci do kształcenia specjalnego, których stan zdrowia umożliwi uczęszczanie do szkoły nauczyciele starają się umieścić je w normalnym oddziale szkolnym. Jest jedna uczennica w klasie „ O”, która jest bardzo nadpobudliwa.

**P.Mirosława Kmiecik -** „ W Zespole Szkół w Wielowsi w tym roku nie jest prowadzone nauczanie indywidualne.”

**Pani Przewodnicząca Komisji-** wyraziła opinię, że rodzice bronią się bardzo często, jeżeli chodzi o szkołę specjalną.

**P.Barbara Stasiak-** dodała, że szkoła specjalna niejednokrotnie byłaby lepsza niż nauczanie indywidualne , bo taka szkoła prowadzi rozmowy na temat uspołecznienia i dziecko odnosi sukces.

**Pani Donata Nentwich-** wyjaśniła ,że jeżeli dziecko ma nauczanie specjalne , a jest upośledzone w stopniu lekkim , to dyrektor po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej może wyrazić zgodę na nauczanie w klasie . Takie dziecko ma inny zakres nauczania oraz inny system oceniania.

**Pan Jerzy Kasprzak-** zapytał , czy dziecko nadpobudliwe wychodzi z nadpobudliwości?

**Pani Donata Nentwich-** „ Są przypadki ,że tak . Najważniejsze jest uświadomienie pozostałym uczniom w grupie , że dziecko to jest słabsze i będzie oceniane inaczej niż pozostałe dzieci.”

**Pan Jerzy Kasprzak-** „ Czy szkoła w Sieroszewicach jest pierwsza ,jeżeli chodzi o monitoring?

**P.Barbara Stasiak-** wyjaśniła, że we wszystkich gminach można było występować już w ubiegłym roku , ale trzeba było uzyskać odpowiednie dokumenty . „ Pierwszy raz w tym roku zaczęło funkcjonować monitoring w Zespole Szkół w Sieroszewicach . Był wymóg ,że musi być powyżej 200 uczniów oraz zapewnienie środków finansowych na wkład własny . Warunek ten spełniała szkoła w Sieroszewicach , dlatego wystąpiliśmy z wnioskiem i oczekujemy na środki. Mamy zapewnienie ,że będą przyznane środki i jesienią będzie uruchomiony monitoring.”

**Pani Przewodnicząca Komisji-** zwróciła się do dyrektorów zaproszonych na posiedzenie komisji , czy mają jakieś pytania lub propozycje do Komisji Oświaty?

**Pani Mirosława Kmiecik-** wyraziła opinię ,że jest zadowolona z tego ,że radni interesują się bezpieczeństwem dzieci , gdyż jest to najważniejsza sprawa w szkole .

**Pani Przewodnicząca Komisji-** zapytała , czy są inne programy dotyczące poprawy bezpieczeństwa , w których udział mogłyby wziąć szkoły?

Stwierdziła ,że po to są komisje ,aby wspólnie rozwiązywać problemy.

**Pani Donata Nentwich-** „ W związku z rozpoczęciem roku szkolnego nawał prac nie pozwolił nam , aby pomyśleć o przeglądaniu i skorzystaniu z programu . Z grupą nauczycieli pisałam program , ale nie udało się nam otrzymać dofinansowania. Sporządzenie programu jest bardzo pracochłonne i wymaga dużo czasu.”

**Pan Arkadiusz Wojtczak-** wyraził opinię ,że stan bezpieczeństwa dzieci w szkołach się poprawia . Na początku jak powstały gimnazja był problem z dowozem , ale udało się go rozwiązać. Skończyły się konflikty pomiędzy uczniami ze Strzyżewa i Psar .

**Pani Barbara Stasiak-** poinformowała, że przez cały rok jest zapewniona stała opieka w autobusach , to też poprawia bezpieczeństwo dzieci podczas dowozu.

**Pan Jerzy Kasprzak -** zapytał , czy poprawił się przewoźnik?

**Pani Barbara Stasiak-** wyjaśniła ,że dzieci dowożą dwie firmy : p.Kawaler i PKS . Przewoźnicy zmieniają się w zależności od tego , kto jest tańszy . Na ten rok szkolny przetarg wygrał PKS , a jedną trasę wygrał p.Kawaler.

**P.Donata Nentwich-** poinformowała, że od pewnego czasu prowadzone są działania związane z wprowadzeniem nauczania języka angielskiego w szkołach podstawowych . Dyrektorzy wspólnie ustalili ,że nauczanie powinno się wprowadzić równocześnie we wszystkich szkołach podstawowych należących do tego samego obwodu gimnazjum.

**Pani Teresa Lemiesz-** „ W Ołoboku rodzice zgłaszali potrzebę wprowadzenia języka angielskiego w II i III klasach z uwagi na to ,że dzieci uczą się w I klasie i w IV klasie.

**Pani Barbara Stasiak-** wyjaśniła, że spowodowane jest tym ,że klasa II i III rozpoczęły nauczanie języka niemieckiego od I klasy i przepisy nie pozwalają na zmianę w połowie etapu nauczania.

**Pani Donata Nentwich-** „ W Gimnazjum segregujemy dzieci na języki , u nas był dodatkowy problem ze względu na dwa wyznania.”

**Pani Przewodnicząca Komisji** - wyraziła opinię ,że dzieci uczą się języka angielskiego w przedszkolu i nauka tego języka powinna być kontynuowana w szkole podstawowej od pierwszej klasy .Taka jest opinia rodziców, ponieważ język angielski jest językiem wiodącym w Unii Europejskiej .

**Pani Mirosława Kmiecik-** wyraziła zdanie ,że dzieci od I klasy są za małe , aby wprowadzić naukę dwóch języków obcych. Podała przykład ,że w ostrowskich szkołach były wprowadzone dwa języki, jednak nie sprawdzila się taka forma nauczania i odstępuje się od niej.

**Pani Barbara Stasiak-** poinformowała, że w Zespole Szkół w Wielowisi jedna z germanistek podjęła studia w zakresie języka angielskiego, co umożliwi sukcesywne wprowadzenie tego języka.

**Pani Donata Nentwich-** wyjaśniła, że p. Wójt proponował wcześniej wprowadzenie języka angielskiego. Musimy myśleć o tym , aby było wprowadzone oddziałami .

**Pani Barbara Stasiak-** poinformowała, że w Zamościu w I klasie jest 2 uczniów, a w całej szkole jest prognozowane 37 uczniów , w związku z tym klasy są łączone.

Z uwagi na wyczerpanie tematu dot. bezpieczeństwa dzieci w zespołach szkół o godz.13:14 posiedzenie Komisji opuścili dyrektorzy zespołów szkół oraz dyrektor GZEASiP w Sieroszewicach .

**Pani Przewodnicząca Komisji-** zwróciła uwagę , że odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Wielowisi i do komisji konkursowej nie był powołany członek Komisji Kultury, Oświaty... .Dawniej była taka praktyka ,że w skład Komisji wchodził radni.

**Pan Wójt** – wyjaśnił, że zmieniły się przepisy i nie ma obowiązku , aby radni wchodził w skład Komisji Konkursowej na dyrektorów szkół i przedszkoli . W komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Wielowisi był p.Anatol Piaskowski. , a w Sieroszewicach był p.Paweł Siwak.

**Pani Przewodnicząca Komisji** - wniosowała , aby Komisja Kultury, Oświaty ... była informowana o zmianach kadrowych w szkołach i przedszkolach .

**Pan Wójt-** udzielił wyjaśnień, że przy wyborze na stanowisko dyrektora obowiązuje wymóg 50 % poparcia . Był kiedyś taki przypadek ,że przegrał kandydat , ponieważ nie uzyskał takiego poparcia. Poinformował , że w skład Komisji Konkursowej wchodziło 11 osób : przedstawiciele Kuratorium Oświaty, Przewodniczący Rady Gminy, przedstawiciele z Rady Rodziców.

**Pan Dariusz Majewski-** wyraził zdanie, że byłoby bardzo miło , gdyby w Komisji Konkursowej był członek Komisji Rady.

**Pan Wójt** – „ Obecnie nie ma podstaw , ponieważ obowiązują nowe przepisy .

**Pan Jerzy Kasprzak** – zapytał , czy można odwołać dyrektora i w jaki sposób?

**Pan Wójt** – „ Można , ale zgodnie z ustawą .”

**Ad.5) Pani Przewodnicząca Komisji** – wyjaśniła ,że „ Plan odnowy miejscowości Latowice” został zaktualizowany , dodatkowo została wprowadzona parafia kościoła na opłotowanie od strony ulicy , zieleń wokół kościoła i oświetlenie wokół parkingu. Wprowadzono elementy rekreacyjne dla dzieci , które korzystają ze świetlicy środowiskowej. Złożyła podziękowanie na ręce p. Wójta pracownikom Urzędu Gminy : P. Szkudlarkowi , p.Sodolskiemu oraz p.Głapiak , którzy udzielali jej pomocy przy aktualizacji planu.

**Pan Jerzy Kasprzak** - „ Czy jest określony termin , do kiedy można składać wnioski?

**Pan Wójt** - „ Do końca września .Jest szansa pozyskania środków , ale musi być inicjatywa . My możemy złożyć jeden wniosek . Parafia musi zabezpieczyć wkład własny w wysokości 25 %.

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „ Planu odnowy miejscowości Latowice.”

**Ad.7)** Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji o godz. 13:27 dokonała zamknięcia posiedzenia komisji .

Protokółowała

*Joanna Glapiak*

*Przewodnicząca Komisji*

*Krystyna Kois-Jażwiec*

1. *Krystyna Kois- Jaźwiec*.....
2. *Lemiesz Teresa* .....
3. *Majewski Dariusz* .....
4. *Przybylak Henryk* .....
5. *Rosik Marek* .....
6. *Kasprzak Jerzy* .....
7. *Wojteczak Arkadiusz* .....